



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0000562	Data Emissão 01/04/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.012038/2021	NE Original
Credor 05286960000183 - V. S. COSTA & CIA LTDA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 17.400,00
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 44905208	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau Recursos Diretamente Arrecadados APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓGICO,	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	17.400,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição Aparelho Raios X	2	8.700.0000	17.400,00

Licitação: Pregão Eletrônico nº 004/2022-TJAM

Especificação: Item 03 Aparelho de Raios-X Odontológico: utilizado para exames radiográficos, diagnóstico e tratamento de doenças dos dentes e ossos da face. Características: coluna base móvel, aplicação: uso odontológico, tensão alimentação: 110,220 v, amperagem: corrente no tubo entre 7 e 9 ma, potência cabeçote: tensão do tubo 70 kvp, características adicionais: comando eletrônico digital, cabo espiralado, potência: potência aparente 1200 VA. MARCA/MODELO: Marca XDENT, Modelo X70 Coluna Movei 70 Kvp

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0393815 dos autos do Proc Adm 2021/012038.

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento do pedido pela contratada.

Saldo Anterior:	17.463,13	Valor do Empenho:	17.400,00	Valor Disponível	63,13
Data de Entrega:	01/05/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0000564	Data Emissão 01/04/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.012038/2021	NE Original
Credor 29220512000145 - MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 6.999,93
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 44905208	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau Recursos Diretamente Arrecadados APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓGICO,	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	6.999,93
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição Laringoscópio	7	999.9900	6.999,93

Licitação: Pregão Eletrônico nº 004/2022-TJAM

Especificação: Item 04 Laringoscópio, tipo lâmpada halógena, componentes: c/ 10 lâminas, componentes adicionais: com cabo, material 2: em aço inoxidável, tamanho cabo: adulto, embalagem : c/ estojo.Utilizado para auxiliar a intubação de pacientes que necessitam de suporte ventilatório invasivo. Necessário pilha média alcalina. MARCA/FABRICANTE: MCN INSTRUMENTOS / MIAH AND SONS SURGICAL AND DENTAL TRADING - PAQUISTÃO.

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0393815 dos autos do Proc Adm 2021/012038.

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento do pedido pela contratada.

Saldo Anterior:	7.063,06	Valor do Empenho:	6.999,93	Valor Disponível	63,13
Data de Entrega:	01/05/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0000560	Data Emissão 01/04/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.012038/2021	NE Original
Credor 30778749000125 - G.P. VEZONO EIRELI	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 33.200,00
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 44905208	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau Recursos Diretamente Arrecadados APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓGICO,	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	33.200,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição Cadeira Ginecológica	2	16.600.0000	33.200,00

Licitação: Pregão Eletrônico nº 004/2022-TJAM

Especificação: Item 10 CADEIRA PARA EXAMES GRN MODELO CE9000G. Mesa projetada para procedimento médicos nas áreas ginecológica, dermatológica, cardiovascular e estética. Possui tratamento anti-ferrugem (pintura eletrostática à pó) e acabamento exclusivo em poliestireno de alto impacto (PSAI) que facilita na hora da limpeza. Estofamento em espuma auto-extinguível revestido em couro sem emendas ou costuras na cor desejada. Automatizados sistema de elevação Pantográfico, isento de óleo para elevação e descida do assento, encosto do tórax e perneira. Pedal de acionamento com 9 posições: sobe/desce assento, sobe/desce encosto, sobe/desce perneira retorno à posição original (volta a zero), posição de trabalho/tipo maca 180° (M1) e Memória (M2). Acompanha acessórios que proporcionam eficiência no atendimento a paciente: Base com rodízios giratórios com freios, porta coxas e peseiras/calcanheiras ajustáveis para as posições de exames, braços anatômicos e deslizantes, com movimentos laterais para exame de mama, suporte para papel, encosto de cabeça com regulagem de altura e gaveta para coleta de materiais em inox, localizada abaixo do assento. Capacidade: 255 Kg (carga máxima) Sistema elétrico 127v/220v 24v - 50/60 hz com comutação automática. Registro ANVISA nº. 10228740034. MARCA: Gigante Recém Nascido.

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0393815 dos autos do Proc Adm 2021/012038.

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento do pedido pela contratada.

Saldo Anterior:	33.263,13	Valor do Empenho:	33.200,00	Valor Disponível	63,13
Data de Entrega:	01/05/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0000558	Data Emissão 01/04/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.012038/2021	NE Original
Credor 29312896000126 - BH DENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 40.000,00
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 44905208	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau Recursos Diretamente Arrecadados APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓGICO,	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	40.000,00
Maior	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Cadeira Odontológica Completa	2	20.000.0000	40.000,00

Licitação: Pregão Eletrônico nº 004/2022-TJAM

Especificação: Item 11 CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/UNIDADE AUXILIAR:SUGADOR/REFLETOR):- CABECEIRA ARTICULADA, CADEIRA AUTOMÁTICA, SUBIDA E DESCIDA DE ASSENTO E ENCOSTO MOTORIZADO, SISTEMA DE MOTOR REDUTOR ELÉTRICO, ISENTOS DE RUÍDOS. - BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE DISPENSA FIXAÇÃO EM PISO - ESTOFAMENTO EM PVC COM PREFERÊNCIA PARA COR ESCURA - CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA - EQUIPO COM BRAÇO PNEUMÁTICO - PEDAL EM JOYSTICK - SERINGA TRÍPLICE - TERMINAL DE ALTA ROTAÇÃO - TERMINAL DE BAIXA ROTAÇÃO - BANDEJA EM INOX -REFLETOR EM LED - MOCHO COM ASSENTO E ENCOSTO REGULÁVEL, - UNIDADE DE ÁGUA COM KIT PORTA COPOS, 2 SUGADORES VENTURI, CUBA EM PORCELANA/CERÂMICA, COM SENSOR DE ACIONAMENTO DE ÁGUA - RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 500ML. MODELO: CONJUNTO ODONTOLÓGICO MAGNUS PRIME FLEX (AMBIDESTRO) + ACESSÓRIOS E OPCIONAIS INCLUSOS PARA ATENDIMENTO NA INTEGRA DA ESPECIFICAÇÃO DO EDITAL, CONFORME SEGUE: TUBULAÇÃO TOTALMENTE EMBUTIDA (CADEIRA) ENCOSTO DE CABEÇA BIARTICULADO / MULTIARTICULADO (CADEIRA) BRAÇO FLEX COM TRAVAMENTO PNEUMÁTICO (EQUIPO) PORTA-COPO INCORPORADO (UNIDADE AUXILIAR) SEGUNDO SUGADOR DE ALTA POTÊNCIA (UNIDADE AUXILIAR) ACIONADOR TEMPORIZADO PARA ÁGUA POR SENSOR NO CORPO (EQUIPO/UNIDADE. AUXILIAR) REFLETOR MULTIFACETADO C/ LEDS SENSOR (REFLETOR) MOCHO MAGNUS PRATA ANATÔMICO COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR. MARCA: DENTEMED. FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDÊNCIA NACIONAL.REGISTRO ANVISA: 80349600007. CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO DO INMETRO. CERTIFICADO DO PRODUTO C/ SELO CE .

Saldo Anterior:	40.063,13	Valor do Empenho:	40.000,00	Valor Disponível	63,13
Data de Entrega:	01/05/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0000558	Data Emissão 01/04/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.012038/2021	NE Original
Credor 29312896000126 - BH DENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 40.000,00
Unidade Orçamentária 04703 Programa Trabalho 02.061.3291.2565.0001 Fonte Recurso 04010000 Natureza Despesa 44905208	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau Recursos Diretamente Arrecadados APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓGICO,	
Município 9999 - Estado Convênio	Origem do Material 1 - Origem Nacional Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	40.000,00
Maior	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
-------	-----------	------	----------------	-------------

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0393815 dos autos do Proc Adm 2021/012038.

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento do pedido pela contratada.

Saldo Anterior:	40.063,13	Valor do Empenho:	40.000,00	Valor Disponível	63,13
Data de Entrega:	01/05/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		